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OSNOVNI PODACI 
O VUKOVARSKO-SRIJEMSKOJ ŽUPANIJI

UVODNO

Ovaj dokument nastao je kao rezultat ana-
lize fi nancijskih podataka koje su tvrtke 
Vukovarsko-srijemske županije, a u skladu 
s važećim propisima, predale Fini, te su ti 
izvještaji osnovni izvor podataka (Godiš-
nji fi nancijski izvještaj – GFI) i podaci se 
pretežito (osim tamo gdje je to posebno 
naznačeno) odnosne na poslovanje tvrtki 
(j.d.o.o., d.o.o., d.d., j.t.d., k.d. i ustanova). 
Broj poslovnih subjekata koji su predali 
svoje godišnje fi nancijsko izvješće u 2018. 
godini iznosio je 2104. 

Gospodarstvo Vukovarsko-srijemske župa-
nije u 2018. godini nastavilo je bilježiti rast 
ukupnih prihoda, te su isti u 2018. godini 
bili za 13,4 posto veći u odnosu na 2017. 
godinu. U istom razdoblju zabilježen je i 
rast ukupnih rashoda za 9,4 posto. Broj za-
poslenih u tvrtkama povećan je s 18.819 
na 19.699 zaposlenih, odnosno povećan je 
za 4,7 posto.

Najznačajnije djelatnosti prema ostvareno-
me ukupnom prihodu 2018. godini su op-
skrba električnom energijom, plinom, pa-

rom i klimatizacija, prerađivačka industrija, 
trgovina na veliko i na malo, poljoprivreda, 
šumarstvo i ribarstvo te građevinarstvo. 
Sve nabrojene djelatnosti bilježe rast uku-
pnih prihoda u odnosu na 2017. godinu. 

U 2018. godini izvoz tvrtki s područja Vu-
kovarsko-srijemske županije porastao je za 
gotovo milijardu kuna u odnosu na prošlu 
godinu (sa 6,9 milijardi na 7,8 milijardi 
kuna), a najznačajniji udio ima djelatnost 
opskrba električnom energijom, plinom, 
parom i klimatizacija na koju otpada go-
tovo 72 posto ukupnog izvoza Županije. 
Uvoz tvrtki s područja Vukovarsko-srijem-
ske županije također je povećan sa 767 mi-
lijuna na 917 milijuna kuna.

Investicije u razdoblju tijekom 2018. go-
dine smanjene su sa 356 milijuna na 276 
milijuna. Najveće investicije u istom raz-
doblju zabilježene su u djelatnostima pre-
rađivačke industrije (97 milijuna) i opskrbe 
vodom, uklanjanja otpadnih voda, gospo-
darenja otpadom te djelatnosti sanacije 
okoliša (88 milijuna).

Vukovarsko-srijemska županija najistočnija 
je županija Republike  Hrvatske. Županija 
na sjeverozapadu graniči s Osječko-baranj-
skom županijom, na zapadu s Brodsko-po-
savskom županijom, na jugu je Sava u duži-
ni od 88 kilometara granica s Republikom 
Bosnom i Hercegovinom, a na istoku dije-
lom graniči s pokrajinom Vojvodinom (Sr-
bija: granica Dunava duga je 60,2 km, a na 
kopnu 118 km). 

Bogatstvo voda, šuma i plodno tlo, plovne 
rijeke i značajni kopneni europski putovi 
prirodni su uvjeti koji su omogućili visoko-
razvijeno gospodarstvo, promet, trgovinu 
i kulturu.

Vukovarsko-srijemsku županiju čine gra-
dovi Ilok, Otok, Vinkovci, Vukovar i Župa-
nja te općine Andrijaševci, Babina Greda, 
Bogdanovci, Borovo, Bošnjaci, Cerna, Dre-
novci, Gradište, Gunja, Ivankovo, Jarmina, 
Lovas, Markušica, Negoslavci, Nijemci, 
Nuštar, Privlaka, Stari Jankovci, Stari Mika-
novci, Tompojevci, Tordinci, Tovarnik, Trpi-
nja, Vođinci i Vrbanja.

Vukovarsko-srijemska županija dio je sla-
vonsko-srijemskog međurječja na rubu Pa-
nonske nizine.  Županija je bogata voda-
ma te kroz Vukovarsko-srijemsku županiju 
teče Vuka koja utječe u Dunav u Vukovaru, 
a južno teče Sava s pritokom Bosut u koji 
utječu Biđ, Spačva i Studva. 
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Prostorom dominira plodna crnica, tlo je 
meliorirano i intenzivno se obrađuje. Nad-
morska visina zemljišta jest u rasponu od 
78 (Spačva) do 294 metra (Čukala). Visin-
ska je razlika 216 metara.

Klima je umjereno kontinentalna, s hladnim 
zimama i toplim ljetima. Srednja godišnja 
temperatura je 11,2°C. Srednji najtopliji 
maksimum je 29,9°C, a srednji minimum 
-12,2°C. Prosječna godišnja količina obo-
rina je 660 mm.

Županija se prostire na ukupno 2.448 km2

i broji 180.117 stanovnika (prema rezulta-
tima popisa iz 2011. god.) ili 4,19 posto 
ukupnog pučanstva RH. Prosječna gustoća 
naseljenosti je 73,58 stanovnika na jedan 
km2. Starosjedioci su Hrvati i mala zajed-
nica Mađara, a useljenici su Srbi, Nijemci, 
Mađari, Rusini i Slovaci.

Izvor: https://www.wikiwand.com/bs/Vukovarsko-
srijemska_%C5%BEupanija; obrada: HGK - ŽK Vukovar

Izvor: http://www.radio-dunav.com/dunav-info-16-02-2019-1100h/
zupanija-1/; obrada: HGK - ŽK Vukovar

Najznačajniji resursi Županije su lokacija, vi-
sokokvalitetne zemljišne površine te šume 
svjetski poznatoga hrasta lužnjaka. Vuko-
varsko-srijemska županija raspolaže sa 
145.985 hektara kvalitetnih poljoprivred-
nih površina te sa 69.383 hektara šumskog 
zemljišta na kojem dominiraju spomenute  
šume visokokvalitetnoga hrasta lužnjaka. 

Poljoprivrednim površinama prevlada-
va plodna crnica. Površine su meliorirane 
što u kombinaciji s umjerenom kontinen-
talnom klimom predstavlja dobre osnov-
ne za razvoj poljoprivredne proizvodnje i 
prehrambeno-prerađivačke industrije.  Na 
području Županije raspoloživo je oko 19 
mil. m3 drvne mase, te godišnji sječivi etat 
iznosi oko 344.000 m3. Ovi podaci upućuju 
na dobre osnove za značajniji razvoj drv-
noprerađivačke industrije koji bi trebali ići 
u smjeru fi nalizacije proizvoda.
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Gospodarstvo Vukovarsko-srijemske župa-
nije u 2018. godini ostvarilo je ukupne pri-
hode od 20,702 milijarde kuna, što je po-
većanje od 13,4 posto u odnosu na 2017. 
godinu kada su tvrtke ostvarile 18,248 
milijardi kuna ukupnog prihoda. U 2018. 
zabilježen je i rast ukupnih rashoda za 9,4 

posto, a koji su porasli s 18,419 milijardi u 
2017. godini na 20,143 milijarde u 2018. 
godini. Broj zaposlenih u tvrtkama  pove-
ćan je s 18,819 na 19.699, odnosno za 4,7 
posto. Broj poduzetnika također se pove-
ćao, s 1.887 na 2.104 (11,5 posto).

OSNOVNI MAKROEKONOMSKI POKAZATELJI 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKOGA GOSPODARSTVA

TABLICA 1. OSNOVNI MAKROEKONOMSKI POKAZATELJI 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKOG GOSPODARSTVA

(u 000 kuna, prosječne plaće u kunama)

Naziv 2017. 201 8. Indeks

Broj poduzetnika 1.887  2.104 111,5

Broj dobitaša 1.362 1.573 115,5

Broj gubitaša 446 531 119,1

Broj zaposlenih 18.819 19.699 104,7

Ukupni prihodi 18.248.489 20.702.037 113,4

Ukupni rashodi 18.419.000 20.143.858 109,4

Dobit prije oporezivanja 929.676 944.690 101,6

Gubitak prije oporezivanja 1.100.187 386.511 35,1

Porez na dobit 102.288 91.231 89,2

Dobit razdoblja 827.615 853.039 103,1

Gubitak razdoblja 1.100.414 386.090 35,1

Dobit razdoblja (+) ili gubitak razdoblja (-) -272.798 466.949 -

Neto plaće i nadnice 907.666 1.036.845 114,2

Prosječna mjesečna neto plaća po zaposlenom 4.019 4.386 109,1

Broj izvoznika 231 260 112,6

Broj uvoznika 222 258 116,2

Izvoz 6.961.552 7.891.631 113,4

Uvoz 767.437 917.878 119,6

Broj poduzetnika tekuća godina   2.104 -

Broj investitora 171 188 109,9

Broj poduzetnika bez investicija 1.637 1.916 117,0

Investicije u novu dugotrajnu imovinu 356.472 276.365 77,5

Izvor: Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar
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OSNOVNI MAKROEKONOMSKI POKAZATELJI GOSPODARSTVA 
PO GRADOVIMA

U idućoj tabeli vidljivo je kako dva najve-
ća grada u Županiji (Vukovar i Vinkovci) 
značajno sudjeluju u pokazateljima Župa-
nije, i to tako što se u njima nalazi 57 po-
sto poduzetnika koji zapošljavaju oko 68  

posto ukupno zaposlenih te ostvaruju oko 
76 posto ukupnog prihoda Županije. Grad 
Vukovar je u 2018. godini ostvario najveće 
prihode, 54 posto ukupnog prihoda VSŽ-a.

TABLICA 2. USPOREDBA OSNOVNIH MAKROEKONOMSKIH POKAZATELJA 
GRADOVA VSŽ-a

(u 000 kuna, prosječne plaće u kunama) 

Grad Broj poduzet-
nika

Ukupni prihodi Ukupni rashodi Prosječan broj 
zaposlenih na 
bazi sati rada

Prosječna mje-
sečna neto plaća 
po zaposlenom

2018 2018 2018 2018 2018

ILOK 64 323.470 316.982 718 4.114

UDIO % 3,0 1,6 1,6 3,6 −

VINKOVCI 657 4.736.423 4.673.103 8.212 4.454

UDIO % 31,2 22,9 23,2 41,7 −

VUKOVAR 538 11.067.325 10.687.784 5.142 4.373

UDIO % 25,6 53,5 53,1 26,1 −

ŽUPANJA 196 1.789.325 1.836.683 1.819 4.558

UDIO % 9,3 8,6 9,1 9,2 −

OTOK 54 163.798 142.132 279 4.878

UDIO % 2,6 0,8 0,7 1,4 −

UKUPNO VSŽ 2.104 20.702.037 20.143.858 19.699 4.386

Izvor: Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar
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TABLICA 3. PRIHODI I RASHODI U GRADOVIMA I OPĆINAMA U VSŽ-u

(u 000 kuna)

Broj podu-
zetnika

Ukupni prihodi Ukupni rashodi

Naziv grada/općine 2018. 2017. 2018. Indeks 2017. 2018. Indeks

ANDRIJAŠEVCI 18 30.955 26.598 85,9 36.403 26.476 72,7

BABINA GREDA 29 111.099 149.057 134,2 117.908 134.851 114,4

BOGDANOVCI 4 11.106 13.006 117,1 9.973 11.978 120,1

BOROVO 20 100.447 107.989 107,5 99.300 107.224 108,0

BOŠNJACI 23 85.695 155.439 181,4 80.529 141.599 175,8

CERNA 36 237.811 258.199 108,6 227.298 253.294 111,4

DRENOVCI 39 36.378 52.307 143,8 38.640 49.704 128,6

GRADIŠTE 22 38.263 41.000 107,2 36.395 38.261 105,1

GUNJA 42 64.393 167.711 260,4 61.514 162.632 264,4

ILOK 64 277.314 323.470 116,6 270.839 316.982 117,0

IVANKOVO 50 80.122 101.405 126,6 75.357 95.374 126,6

JARMINA 10 2.375 2.976 125,3 2.311 2.480 107,3

LOVAS 10 38.587 34.967 90,6 35.947 36.298 101,0

NUŠTAR 54 120.640 143.041 118,6 113.664 125.730 110,6

NIJEMCI 31 491.469 591.093 120,3 474.922 565.619 119,1

STARI JANKOVCI 36 123.337 136.646 110,8 105.091 125.438 119,4

STARI MIKANOVCI 25 43.084 43.862 101,8 41.541 43.639 105,0

TOMPOJEVCI 13 10.662 12.811 120,2 9.010 11.517 127,8

TORDINCI 21 72.399 81.836 113,0 73.451 76.289 103,9

TOVARNIK 15 111.431 114.698 102,9 103.004 108.097 104,9

TRPINJA 15 103.401 120.757 116,8 100.912 116.166 115,1

VINKOVCI 657 3.881.049 4.736.423 122,0 4.376.762 4.673.103 106,8

VRBANJA 18 93.901 108.126 115,1 89.441 102.327 114,4

VUKOVAR 538 10.310.868 11.067.325 107,3 10.063.559 10.687.784 106,2

ŽUPANJA 196 1.506.992 1.789.325 118,7 1.534.063 1.836.683 119,7

OTOK (VINKOVCI) 54 122.062 163.798 134,2 108.519 142.132 131,0

PRIVLAKA 21 34.719 37.370 107,6 33.136 38.812 117,1

VOĐINCI 13 13.600 15.274 112,3 12.505 15.012 120,0

MARKUŠICA 9 10.559 11.306 107,1 9.667 10.683 110,5

NEGOSLAVCI 6 21.275 24.399 114,7 18.694 20.359 108,9

ŠTITAR 15 62.497 69.825 111,7 58.645 67.316 114,8

UKUPNO 2.104 18.248.489 20.702.037 113,4 18.419.000 20.143.858 109,4

Izvor: Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar
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TABLICA 4. ZAPOSLENI I PLAĆE U GRADOVIMA I OPĆINAMA U VSŽ-u

(prosječne plaće u kunama)

Prosječan broj zaposlenih na bazi sati 
rada

Prosječna mjesečna neto plaća po zapo-
slenom

Naziv grada/općine 2017. 2018. Indeks 2017. 2018. Indeks

ANDRIJAŠEVCI 139 65 46,8 2.458 3.878 157,8

BABINA GREDA 131 139 106,1 3.880 4.732 122,0

BOGDANOVCI 15 14 93,3 2.817 2.992 106,2

BOROVO 116 120 103,4 3.902 4.127 105,8

BOŠNJACI 86 97 112,8 3.443 3.812 110,7

CERNA 608 691 113,7 4.261 4.389 103,0

DRENOVCI 91 114 125,3 3.688 3.762 102,0

GRADIŠTE 95 82 86,3 3.116 3.874 124,3

GUNJA 130 172 132,3 3.342 3.474 103,9

ILOK 667 718 107,6 3.981 4.114 103,3

IVANKOVO 176 198 112,5 3.176 3.985 125,5

JARMINA 14 17 121,4 3.626 2.715 74,9

LOVAS 74 72 97,3 4.664 5.129 109,9

NUŠTAR 258 265 102,7 5.011 5.243 104,6

NIJEMCI 116 134 115,5 4.462 4.667 104,6

STARI JANKOVCI 193 196 101,6 3.578 4.986 139,3

STARI MIKANOVCI 116 118 101,7 3.343 3.527 105,5

TOMPOJEVCI 21 21 100,0 3.893 4.471 114,8

TORDINCI 117 113 96,6 4.147 4.157 100,2

TOVARNIK 122 126 103,3 5.312 5.472 103,0

TRPINJA 168 168 100,0 2.791 3.181 113,9

VINKOVCI 7.975 8.212 103,0 3.935 4.454 113,2

VRBANJA 144 154 106,9 4.135 4.236 102,4

VUKOVAR 4.909 5.142 104,7 4.022 4.373 108,7

ŽUPANJA 1.741 1.819 104,5 4.537 4.558 100,5

OTOK (VINKOVCI) 221 279 126,2 5.168 4.878 94,4

PRIVLAKA 71 80 112,7 3.428 3.676 107,2

VOĐINCI 31 36 116,1 2.729 2.737 100,3

MARKUŠICA 22 25 113,6 3.058 2.917 95,4

NEGOSLAVCI 28 35 125,0 3.505 3.539 101,0

ŠTITAR 224 277 123,7 4.024 3.251 80,8

UKUPNO 18.819 19.699 104,7 4.019 4.386 109,1

Izvor: Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar
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TVRTKE U VUKOVARSKO-SRIJEMSKOJ ŽUPANIJI

Sljedeća tablica prikazuje broj tvrtki u 
VSŽ-u prema djelatnostima. U 2018. godini 
najviše tvrtki bilo je u djelatnosti trgovine 
na veliko i malo (23 posto), prerađivačkoj 

industriji (16 posto) te stručnim, znanstve-
nim i tehničkim djelatnostima (11 posto). 

TABLICA 5. BROJ TVRTKI U VUKOVARSKO-SRIJEMSKOJ ŽUPANIJI 2018. GODINE 

Šifra i opis djelatnosti Broj poduzetnika

Šifra Opis šifre djelatnosti 2018. % dobitaša gubitaša

SUBJEKTI BEZ DJELATNOSTI 2 0,1% 1 1

A POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO I RIBARSTVO 221 10,5% 179 42

C PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA 329 15,6% 241 88

D OPSKRBA ELEKTRIČNOM ENERGIJOM, PLI-
NOM, PAROM I KLIMATIZACIJA

25 1,2% 15 10

E OPSKRBA VODOM; UKLANJANJE OTPADNIH 
VODA, GOSPODARENJE OTPADOM TE DJE-
LATNOSTI SANACIJE OKOLIŠA

28 1,3% 24 4

F GRAĐEVINARSTVO 228 10,8% 173 55

G TRGOVINA NA VELIKO I NA MALO; POPRAVAK 
MOTORNIH VOZILA I MOTOCIKALA

488 23,2% 357 131

H PRIJEVOZ I SKLADIŠTENJE 96 4,6% 71 25

I DJELATNOSTI PRUŽANJA SMJEŠTAJA TE PRI-
PREME I USLUŽIVANJA HRANE 

167 7,9% 110 57

J INFORMACIJE I KOMUNIKACIJE 57 2,7% 44 13

K FINANCIJSKE DJELATNOSTI I DJELATNOSTI 
OSIGURANJA

5 0,2% 3 2

L POSLOVANJE NEKRETNINAMA 22 1,0% 17 5

M STRUČNE, ZNANSTVENE I TEHNIČKE DJELAT-
NOSTI

231 11,0% 186 45

N ADMINISTRATIVNE I POMOĆNE USLUŽNE 
DJELATNOSTI

59 2,8% 46 13

O JAVNA UPRAVA I OBRANA; OBVEZNO SOCI-
JALNO OSIGURANJE

3 0,1% 3 0

P OBRAZOVANJE 42 2,0% 31 11

Q DJELATNOSTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE I SOCI-
JALNE SKRBI

38 1,8% 31 7

R UMJETNOST, ZABAVA I REKREACIJA 22 1,0% 16 6

S OSTALE USLUŽNE DJELATNOSTI 41 1,9% 25 16

UKUPNO SVE DJELATNOSTI 2.104 100,0% 1.573 531

 Izvor: Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar
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SLIKA 1. STRUKTURA TVRTKI PREMA DJELATNOSTIMA 2018.

Izvor: Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar

Trgovina na veliko i na malo; popravak 
motornih vozila i motocikala

Prerađivačka industrija

Stručne, znanstvene i tehničke djelatnosti

Građevinarstvo

Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo

Djelatnosti pružanja smještaja te pripreme i 
usluživanja hrane

Ostale djelatnosti

23,2%

15,6%

11,0%10,8%

10,5%

7,9%

20,9%

FINANCIJSKI REZULTATI POSLOVANJA 
PODUZETNIKA VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE 

U 2018. GODINI

REZULTATI POSLOVANJA TVRTKI VUKOVARSKO-SRIJEMSKE 
ŽUPANIJE U 2018. GODINI PREMA DJELATNOSTIMA

U Vukovarsko-srijemskoj županiji 2018. 
godine poduzetnici su ostvarili ukupno 
20,702 milijarde kuna prihoda, što je za 

13,5 posto više u odnosu na 2017. godi-
nu kada su tvrtke ostvarile 18,248 milijardi 
kuna ukupnog prihoda.
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TABLICA 6. UKUPNI PRIHODI PODUZETNIKA U VUKOVARSKO-SRIJEMSKOJ ŽUPANIJI 
U 2018. GODINI PREMA DJELATNOSTIMA

(u 000 kn)

Šifra i opis djelatnosti Ukupni prihodi

Šifra Opis šifre djelatnosti 2017. % 2018. % Indeks

SUBJEKTI BEZ DJELATNOSTI 137 0,0% 157 0,0% 114,0

A POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO I RIBARSTVO 1.743.351 9,6% 2.276.643 11,0% 130,6

C PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA 3.140.816 17,2% 3.723.522 18,0% 118,6

D OPSKRBA ELEKTRIČNOM ENERGIJOM, 
PLINOM, PAROM I KLIMATIZACIJA

8.237.050 45,1% 8.664.823 41,9% 105,2

E OPSKRBA VODOM; UKLANJANJE OTPADNIH 
VODA, GOSPODARENJE OTPADOM TE 
DJELATNOSTI SANACIJE OKOLIŠA

271.303 1,5% 299.227 1,4% 110,3

F GRAĐEVINARSTVO 848.713 4,7% 982.314 4,7% 115,7

G TRGOVINA NA VELIKO I NA MALO; POPRAVAK 
MOTORNIH VOZILA I MOTOCIKALA

3.208.071 17,6% 3.695.923 17,9% 115,2

H PRIJEVOZ I SKLADIŠTENJE 279.992 1,5% 342.852 1,7% 122,5

I DJELATNOSTI PRUŽANJA SMJEŠTAJA TE 
PRIPREME I USLUŽIVANJA HRANE 

108.371 0,6% 141.807 0,7% 130,9

J INFORMACIJE I KOMUNIKACIJE 72.445 0,4% 85.713 0,4% 118,3

K FINANCIJSKE DJELATNOSTI I DJELATNOSTI 
OSIGURANJA

5.278 0,0% 3.763 0,0% 71,3

L POSLOVANJE NEKRETNINAMA 38.455 0,2% 143.045 0,7% 372,0

M STRUČNE, ZNANSTVENE I TEHNIČKE 
DJELATNOSTI

128.416 0,7% 150.382 0,7% 117,1

N ADMINISTRATIVNE I POMOĆNE USLUŽNE 
DJELATNOSTI

52.816 0,3% 62.805 0,3% 118,9

O JAVNA UPRAVA I OBRANA; OBVEZNO 
SOCIJALNO OSIGURANJE

1.535 0,0% 2.512 0,0% 163,6

P OBRAZOVANJE 35.468 0,2% 43.971 0,2% 124,0

Q DJELATNOSTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE I 
SOCIJALNE SKRBI

39.201 0,2% 42.583 0,2% 108,6

R UMJETNOST, ZABAVA I REKREACIJA 29.141 0,2% 31.303 0,2% 107,4

S OSTALE USLUŽNE DJELATNOSTI 7.928 0,0% 8.691 0,0% 109,6

UKUPNO SVE DJELATNOSTI 18.248.489 100,0% 20.702.037 100,0% 113,45

I zvor: Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar

U ukupnom prihodu tvrtki VSŽ-a najveći 
udio ostvaruje opskrba električnom ener-
gijom, plinom i parom s ostvarenim uku-
pnim prihodom od 8,664 milijarde kuna 
(41,9 posto ukupnog prihoda svih tvrtki), 
prerađivačka industrija s 3,723 milijarde 
kuna prihoda (18 posto), zatim trgovina na 

veliko i malo s 3,695 milijardi kuna priho-
da (17,9 posto ukupno ostvarenih prihoda) 
te poljoprivreda s ukupnim prihodom od 
2,276 milijardi kuna, odnosno 11 posto 
svih prihoda. Navedeni odnosi lakše se 
mogu vidjeti na sljedećem grafi konu. 
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SLIKA 2. STRUKTURA GOSPODARSTVA VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE 
U 2018. GODINI PREMA OSTVARENIM PRIHODIMA

Izvor: Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar

Opskrba električnom energijom, plinom, 
parom i klimatizacija

Prerađivačka industrija

Trgovina na veliko i na malo; popravak 
motornih vozila i motocikala

Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo

Građevinarstvo

Ostale djelatnosti

6,6%

41,9%

18,0%

17,9%

11,0%

4,7%

Gotovo sve djelatnosti s područja Vu-
kovarsko-srijemske županije ostvarile su 
povećanje aktivnosti, odnosno rast uku-
pnih prihoda, osim fi nancijske djelatnosti 
i djelatnosti osiguranja, a najveći napredak 
ostvaren je u djelatnosti poslovanja nekret-
ninama, javne uprave i obrane te djelatno-

sti pružanja smještaja i pripreme i usluži-
vanja hrane. Vidljiv je porast gospodarske 
aktivnosti i u ostalim značajnijim sektorima 
(poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo 30,6 
posto, prerađivačka industrija 18,6 posto, 
građevinarstvo 15,7 posto,  trgovina 15,2 
posto).
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TABLICA 7. UKUPNI RASHODI VSŽ-a 2018. GODINE PREMA DJELATNOSTIMA

(u 000 kn)

Šifra i opis djelatnosti Ukupni rashodi

Šifra Opis šifre djelatnosti 2017. % 2018. % Indeks

SUBJEKTI BEZ DJELATNOSTI 130 0,0% 142 0,0% 109,1

A POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO I RIBARSTVO 2.407.301 13,1% 2.344.181 11,6% 97,4

C PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA 3.269.004 17,7% 3.666.152 18,2% 112,1

D OPSKRBA ELEKTRIČNOM ENERGIJOM, 
PLINOM, PAROM I KLIMATIZACIJA

7.745.358 42,1% 8.364.319 41,5% 108,0

E OPSKRBA VODOM; UKLANJANJE 
OTPADNIH VODA, GOSPODARENJE 
OTPADOM TE DJELATNOSTI SANACIJE 
OKOLIŠA

266.310 1,4% 280.698 1,4% 105,4

F GRAĐEVINARSTVO 815.234 4,4% 943.891 4,7% 115,8

G TRGOVINA NA VELIKO I NA MALO; 
POPRAVAK MOTORNIH VOZILA I 
MOTOCIKALA

3.123.763 17,0% 3.530.872 17,5% 113,0

H PRIJEVOZ I SKLADIŠTENJE 268.655 1,5% 328.026 1,6% 122,1

I DJELATNOSTI PRUŽANJA SMJEŠTAJA TE 
PRIPREME I USLUŽIVANJA HRANE 

118.550 0,6% 154.558 0,8% 130,4

J INFORMACIJE I KOMUNIKACIJE 63.277 0,3% 78.750 0,4% 124,5

K FINANCIJSKE DJELATNOSTI I DJELATNOSTI 
OSIGURANJA

1.526 0,0% 7.674 0,0% 502,7

L POSLOVANJE NEKRETNINAMA 66.199 0,4% 127.019 0,6% 191,9

M STRUČNE, ZNANSTVENE I TEHNIČKE 
DJELATNOSTI

114.930 0,6% 136.053 0,7% 118,4

N ADMINISTRATIVNE I POMOĆNE USLUŽNE 
DJELATNOSTI

50.433 0,3% 57.121 0,3% 113,3

O JAVNA UPRAVA I OBRANA; OBVEZNO 
SOCIJALNO OSIGURANJE

1.500 0,0% 2.364 0,0% 157,6

P OBRAZOVANJE 32.484 0,2% 41.675 0,2% 128,3

Q DJELATNOSTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE I 
SOCIJALNE SKRBI

35.750 0,2% 39.157 0,2% 109,5

R UMJETNOST, ZABAVA I REKREACIJA 31.187 0,2% 33.066 0,2% 106,0

S OSTALE USLUŽNE DJELATNOSTI 7.407 0,0% 8.142 0,0% 109,9

UKUPNO SVE DJELATNOSTI 18.419.000 100,0% 20.143.858 100,0% 109,4

Iz vor: Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar

Tvrtke Vukovarsko-srijemske županije 
ostvarile su u 2018. ukupne rashode od 
20,143 milijarde kuna što je 9,4 posto više 
od rashoda ostvarenih u 2017. godini, kada 
je ostvareno 18,419 milijardi kuna rashoda.

Kako je ukupni prihod pokazatelj aktivnosti 
određene grane, tako prikazanu strukturu 
ukupnih prihoda slijede i ukupni rashodi 

naših tvrtki. Najveći dio ukupnih troškova 
ostvaren je u onim granama koje su ostva-
rile i najveće prihode, odnosno od ukupno 
ostvarenih rashoda, opskrba električnom 
energijom, plinom i parom ostvarila je 41,5 
posto, prerađivačka industrija 18,2 posto, 
trgovina na veliko i malo 17,5 posto, a po-
ljoprivreda 11,6 posto.  
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TABLICA 8. POREZ NA DOBIT TVRTKI VSŽ-a U 2018. GODINI PREMA DJELATNOSTIMA

(u 000 kn)

Šifra i opis djelatnosti Porez na dobit

Šifra Opis šifre djelatnosti 2017. % 2018. % Indeks

SUBJEKTI BEZ DJELATNOSTI 4 0,0% 6 0,0% 153,9

A POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO I 
RIBARSTVO

6.847 6,7% 8.526 9,3% 124,5

C PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA 11.055 10,8% 13.579 14,9% 122,8

D OPSKRBA ELEKTRIČNOM ENERGIJOM, 
PLINOM, PAROM I KLIMATIZACIJA

51.739 50,6% 25.424 27,9% 49,1

E OPSKRBA VODOM; UKLANJANJE 
OTPADNIH VODA, GOSPODARENJE 
OTPADOM TE DJELATNOSTI SANACIJE 
OKOLIŠA

2.214 2,2% 3.500 3,8% 158,1

F GRAĐEVINARSTVO 6.065 5,9% 8.014 8,8% 132,1

G TRGOVINA NA VELIKO I NA MALO; 
POPRAVAK MOTORNIH VOZILA I 
MOTOCIKALA

16.482 16,1% 20.958 23,0% 127,2

H PRIJEVOZ I SKLADIŠTENJE 1.918 1,9% 1.713 1,9% 89,3

I DJELATNOSTI PRUŽANJA SMJEŠTAJA TE 
PRIPREME I USLUŽIVANJA HRANE 

457 0,4% 757 0,8% 165,6

J INFORMACIJE I KOMUNIKACIJE 817 0,8% 586 0,6% 71,7

K FINANCIJSKE DJELATNOSTI I DJELATNOSTI 
OSIGURANJA

415 0,4% 115 0,1% 27,8

L POSLOVANJE NEKRETNINAMA 801 0,8% 2.433 2,7% 303,8

M STRUČNE, ZNANSTVENE I TEHNIČKE 
DJELATNOSTI

2.236 2,2% 3.776 4,1% 168,9

N ADMINISTRATIVNE I POMOĆNE USLUŽNE 
DJELATNOSTI

301 0,3% 664 0,7% 220,9

O JAVNA UPRAVA I OBRANA; OBVEZNO 
SOCIJALNO OSIGURANJE

7 0,0% 31 0,0% 479,5

P OBRAZOVANJE 466 0,5% 485 0,5% 104,1

Q DJELATNOSTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE I 
SOCIJALNE SKRBI

305 0,3% 323 0,4% 105,9

R UMJETNOST, ZABAVA I REKREACIJA 100 0,1% 260 0,3% 260,3

S OSTALE USLUŽNE DJELATNOSTI 61 0,1% 80 0,1% 130,4

UKUPNO SVE DJELATNOSTI 102.288 100,0% 91.231 100,0% 89,2

Iz vor: Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar

Tvrtke Vukovarsko-srijemske županije pla-
tile su u 2018. godini 91,2 milijuna kuna 
poreza što je smanjenje za 10,8 posto u 
odnosu na 2017. godinu kada je porez 
koje su tvrtke platile iznosio 102,3 milijuna 
kuna. U strukturi su najviše poreza uplati-

le tvrtke u djelatnosti opskrbe električnom 
energijom, plinom i parom (25 milijuna 
kuna ili 27,9 posto), trgovine na veliko i 
malo (20,9 milijuna kuna ili 23 posto) i pre-
rađivačka industrija (13,6 milijuna ili 14,9 
posto).
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SLIKA 3. STRUKTURA UPLAĆENOG POREZA U 2018. GODINI 
PREMA DJELATNOSTIMA

Izvor: Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar

Opskrba električnom energijom, plinom, 
parom i klimatizacija

Trgovina na veliko i na malo; popravak 
motornih vozila i motocikala

Prerađivačka industrija

Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo

Građevinarstvo

Ostale djelatnosti

16%

28%

23%
15%

9%

9%

Kao svojevrsni rezime možemo izdvojiti 
najznačajnije djelatnosti u Vukovarsko-sri-
jemskoj županiji koje svojom aktivnošću 
oblikuju gospodarsku sliku Županije. Riječ 
je o sljedećim djelatnostima:

Opskrba električnom energijom, plinom, 
parom i klimatizacija – najznačajnija grana 
po ukupnom prihodu Vukovarsko-srijem-
ske županije, koja je tijekom 2018. ostvari-
la prihod od 8,664 milijarde kuna što je 5,2 
posto više od prihoda od onih ostvarenih 
2017. godine (8,237 milijardi kuna). Ova 
grana ostvarila je 2018. godine rashode u 
iznosu od 8,364 milijarde kuna što je po-
većanje od osam posto u odnosu na 2017. 
godinu. U navedenoj industriji posluje 
ukupno 25 tvrtki, a zaposlena je 251 oso-
ba (2017. bilo je zaposleno 227 osoba u 
ovoj branši). Investicije u novu dugotrajnu 
imovinu u opskrbi električnom energijom, 
plinom, parom i klimatizaciji u 2018. godini 
iznosile su 389.000 kuna, dok su u 2017. 
godine iznosile 7,6 milijuna kuna.

Prerađivačka industrija – na drugom je 
mjestu po ukupnom prihodu, a u 2018. 

godini ostvarila je 3,723 milijarde kuna pri-
hoda (18,6 posto više negoli 2017. godi-
ne). Ukupni rashodi u 2018. godini iznosili 
su 3,666 milijardi kuna što je povećanje od 
12,1 posto u odnosu na prethodnu godi-
nu. Tijekom 2018. godine u prerađivačkoj 
industriji poslovalo je 329 subjekata koji 
su zapošljavali 6.619 djelatnika. Vrijednost 
ostvarenih investicija u novu imovinu jest 
97 milijuna kuna što je za 22,5 posto manje 
u odnosu na 2017. godinu.  

Trgovina na veliko i malo; popravak mo-
tornih vozila – ukupni prihodi u ovoj dje-
latnosti 2018. godine povećali su se za 
15,2 posto i dosegnuli razinu od 3,695 
milijardi kuna, ali su se povećali i rashodi 
koji su ostvareni u iznosu od 3,530 milijar-
di kuna, te su rasli za 13 posto u odnosu 
na 2017. godinu. Broj tvrtki u ovoj je grani 
488 i one zapošljavaju 4.049 djelatnika što 
je 3,2 posto više u odnosu na 2017. godi-
nu. Investicije ovog sektora u novu dugo-
trajnu imovinu povećale su se za 2,2 puta 
u odnosu na 2017. godinu, te su u 2018. 
godini iznosile 20,4 milijuna kuna.
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Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo – 
ukupan prihod 2018. godine u ovom sek-
toru iznosio je 2,276 milijardi kuna te je 
povećan za 30,6 posto u odnosu na 2017. 
godinu kada je iznosio 1,743 milijarde 
kuna. Ukupni ostvareni rashodi iznosili su 
2,344 milijarde kuna i smanjeni su za 2,6 
posto u odnosu na 2017. godinu kada su 

iznosili 2,407 milijardi kuna. Ovom djelat-
nošću bavi se 221 poduzetnik koji zapo-
šljava 2.082 djelatnika što je porast za 2,5 
posto u odnosu na 2017. godinu. Investici-
je u novu dugotrajnu imovinu u 2018. go-
dini iznosile su 39 milijuna kuna, a u odno-
su na prethodnu godinu porasle su za 45,2 
posto.

REZULTATI POSLOVANJA TVRTKI 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE U 2018. GODINI 

PREMA VELIČINI

TABLICA 9. BROJ PODUZETNIKA VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE U 2018. 
GODINI PREMA VELIČINI 

Naziv Dobitaši Gubitaši Broj poduzetnika %

Mikro 1.324 496 1.820 86,5%

Mali 210 29 239 11,4%

Srednji 33 4 37 1,8%

Veliki 6 2 8 0,4%

Ukupno 1.573 531 2.104 100,0%

Izvo r: Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar

SLIKA 4. BROJ PODUZETNIKA VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE U 2018. GODINI 
PREMA VELIČINI

Izvor: Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar

Mikro

Mali

Srednje

Veliki

11%

87%

2% 0,4%
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TABLICA 10. UKUPNI PRIHODI PODUZETNIKA U VUKOVARSKO-SRIJEMSKOJ 
ŽUPANIJI 2018. GODINE PREMA VELIČINI

(u 000 kn)

Naziv Ukupni prihodi 
2017.

% Ukupni prihodi 
2018.

% Indeks

Mikro 1.350.574 7,4% 1.909.475 9,2% 141,4

Mali 3.217.553 17,6% 3.797.555 18,3% 118,0

Srednji 3.700.952 20,3% 4.072.418 19,7% 110,0

Veliki 9.979.410 54,7% 10.922.589 52,8% 109,5

Ukupno 18.248.489 100,0% 20.702.037 100,0% 113,4

Izvor : Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar

U ukupnoj aktivnosti poduzetnika Vukovar-
sko-srijemske županije mikropoduzetnici 
imaju značajnu ulogu s obzirom na to da 
je od ukupno 2.104 poduzetnika čak 1.820 
kategorizirano kao mikro (86,5 posto), 239 
je malih (11,4 posto), 37 srednjih (1,8 po-
sto), a samo osam velikih (0,4 posto). Za 
razliku od broja tvrtki, u ukupnom priho-
du dominiraju velike tvrtke koje ostvaruju 

52,8 posto ukupnih prihoda i bilježe daljnji 
rast prihoda od 9,5 posto. Srednji podu-
zetnici u ukupnom prihodu sudjeluju s 19,7 
posto i povećali su svoju aktivnost za deset 
posto, dok udio malih i mikro poduzeća u 
ukupnom prihodu iznosi 18,3 posto od-
nosno 9,2 posto, a oni ujedno bilježe rast 
svojih aktivnosti za 18 posto odnosno 41,4 
posto.

SLIKA 5. STRUKTURA UKUPNOG PRIHODA PODUZETNIKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE 2018. GODINE PREMA VELIČINI

Izvor: Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar

Mikro

Mali

Srednje

Veliki

9,2%

19,7%

18,3%

52,8%
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TABLICA 11. UKUPNI RASHODI PODUZETNIKA U VUKOVARSKO-SRIJEMSKOJ 
ŽUPANIJI 2018. GODINE PREMA VELIČINI

(u 000 kn)

Naziv Ukupni rashodi 
2017.

% Ukupni rashodi 
2018.

% Indeks

Mikro 1.315.413 7,1% 1.845.821 9,2% 140,3

Mali 3.120.175 16,9% 3.607.798 17,9% 115,6

Srednji 3.636.516 19,7% 3.906.328 19,4% 107,4

Veliki 10.346.896 56,2% 10.783.911 53,5% 104,2

Ukupno 18.419.000 100,0% 20.143.858 100,0% 109,4

Izvor:  Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar

Struktura ostvarenih ukupnih rashoda tvrt-
ki prema veličini prati ostvarenje ukupnih 
prihoda, odnosno i u ukupnim rashodima 
najviše sudjeluju velike tvrtke s 53,5 posto 

udjela, zatim srednje s 19,4 posto udjela te 
male i mikro tvrtke sa 17,9 posto odnosno 
9,2 posto udjela. 

SLIKA 6. STRUKTURA UKUPNOG RASHODA PODUZETNIKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE 2018. GODINE PREMA VELIČINI

Izvor: Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar

Mikro

Mali

Srednje

Veliki

9,2%

19,7%

18,3%

52,8%
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TABLICA 12. POREZ PODUZETNIKA U VUKOVARSKO-SRIJEMSKOJ ŽUPANIJI 
2018. GODINE PREMA VELIČINI

(u 000 kn)

Naziv Porez na dobit 
2017.

% Porez na dobit 
2018.

% Indeks

Mikro 12.752 12,5% 18.479 20,3% 144,9

Mali 19.547 19,1% 23.159 25,4% 118,5

Srednji 15.288 14,9% 18.430 20,2% 120,5

Veliki 54.700 53,5% 31.163 34,2% 57,0

Ukupno 102.288 100,0% 91.231 100,0% 89,2

Izvor:  Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar

Kako je vidljivo iz tabele i grafi kona, veliki 
poduzetnici uplatili su najviši iznos poreza, 

31 milijun, a slijede ih mali poduzetnici s 
23 milijuna kuna.

SLIKA 7. STRUKTURA UPLAĆENOG POREZA NA DOBIT U 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKOJ ŽUPANIJI U 2018. GODINI PREMA VELIČINI

Izvor: Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar

Mikro

Mali

Srednje

Veliki

20,3%

25,4%

20,2%

34,2%
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BROJ ZAPOSLENIH I NEZAPOSLENOST NA 
PODRUČJU VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE

Iz sljedeće tablice vidljivo je kako se u 
2018. godini broj zaposlenih povećao u 
svim djelatnostima osim u djelatnostima 
zdravstvene zaštite i socijalne skrbi. Najve-
ći je broj zaposlenih u prerađivačkoj indu-

striji (34 posto), trgovini na veliko i malo 
(21 posto) te u građevinarstvu (11 posto). 
Najveći rast zaposlenih od 24 posto bilježi 
se u djelatnosti pružanja smještaja te pri-
preme i usluživanja hrane.

TABLICA 13. BROJ ZAPOSLENIH U TVRTKAMA VSŽ-a U 2018. GODINI 
PREMA DJELATNOSTIMA

Prosječan broj zaposlenih na bazi sati rada

Opis šifre djelatnosti 2017. % 2018. % Indeks

Subjekti bez djelatnosti 0 0,0% 0 0,0% 0,0

Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo 2.032 10,8% 2.082 10,6% 102,5

Prerađivačka industrija 6.460 34,3% 6.619 33,6% 102,5

Opskrba električnom energijom, plinom, parom i 
klimatizacija

227 1,2% 251 1,3% 110,6

Opskrba vodom; uklanjanje otpadnih voda, 
gospodarenje otpadom te djelatnosti sanacije okoliša

952 5,1% 992 5,0% 104,2

Građevinarstvo 2.054 10,9% 2.226 11,3% 108,4

Trgovina na veliko i na malo; popravak motornih vozila 
i motocikala

3.924 20,9% 4.049 20,6% 103,2

Prijevoz i skladištenje 657 3,5% 695 3,5% 105,8

Djelatnosti pružanja smještaja te pripreme i usluživanja 
hrane

542 2,9% 674 3,4% 124,4

Informacije i komunikacije 297 1,6% 306 1,6% 103,0

Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja 4 0,0% 4 0,0% 100,0

Poslovanje nekretninama 91 0,5% 92 0,5% 101,1

Stručne, znanstvene i tehničke djelatnosti 532 2,8% 583 3,0% 109,6

Administrativne i pomoćne uslužne djelatnosti 424 2,3% 487 2,5% 114,9

Javna uprava i obrana; obvezno socijalno osiguranje 8 0,0% 8 0,0% 100,0

Obrazovanje 192 1,0% 212 1,1% 110,4

Djelatnosti zdravstvene zaštite i socijalne skrbi 288 1,5% 277 1,4% 96,2

Umjetnost, zabava i rekreacija 79 0,4% 79 0,4% 100,0

Ostale uslužne djelatnosti 56 0,3% 63 0,3% 112,5

UKUPNO SVE DJELATNOSTI 18.819 100,0% 19.699 100,0% 104,7

Izvor: F ina, obrada HGK, ŽK Vukovar



21

SLIKA 8. BROJ ZAPOSLENIH U VSŽ-u PREMA DJELATNOSTIMA U 2018. GODINI

Izvor: Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar

Prerađivačka industrija

Trgovina na veliko i na malo

Građevinarstvo

Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo

Opskrba vodom; uklanjanje otpadnih voda, 
gospodarenje otpadom te djelatnosti 
sanacije okoliša

Ostale djelatnosti

33,6%

20%11%

11%

19%

5%

TABLICA 14. BROJ ZAPOSLENIH U VSŽ-u PREMA VELIČINI TVRTKE

Naziv Broj zaposlenih 
2017

% Broj zaposlenih 
2018

% Indeks

Mikro 4.573 24,3% 5.335 27,1% 116,7

Male 5.916 31,4% 5.703 29,0% 96,4

Srednje 4.361 23,2% 4.549 23,1% 104,3

Velike 3.969 21,1% 4.112 20,9% 103,6

UKUPNO 18.819 100,0% 19.699 100,0% 104,7

Izvor:  Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar

Iz tabele je vidljivo kako mikrotvrtke pred-
njače u dinamici zapošljavanja, broj za-
poslenih povećao se za 762 osobe što je 
16,7 posto. Male tvrtke zapošljavaju najvi-
še osoba, 29 posto od ukupnog udjela u  

VSŽ-u i jedine bilježe smanjenje zaposlenih 
u odnosu na prethodnu godinu. Srednje i 
velike tvrtke bilježe porast broja zaposle-
nih u 2018. godini.
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SLIKA 9. BROJ ZAPOSLENIH U GOSPODARSTVU VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE 
U 2018. GODINI PREMA VELIČINI TVRTKE

Izvor: Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar

Mikro

Male

Srednje

Velike

27,1%

29,0%

23,1%

20,9%

TABLICA 15. REGISTRIRANA NEZAPOSLENOST U VSŽ-u U 2018. GODINI

R.b. Mjesec Broj nezaposlenih Indeks

1. siječanj 11.953 83,8

2. veljača 11.577 82,1

3. ožujak 10.623 79,9

4. travanj 9.300 76,5

5. svibanj 8.231 75,7

6. lipanj 8.094 78,8

7. srpanj 7.712 75,1

8. kolovoz 7.501 73,8

9. rujan 7.165 71,1

10. listopad 7.677 71,4

11. studeni 7.689 69,2

12. prosinac 7.860 68,3

Izvor: HZZ , obrada HGK, ŽK Vukovar

Najveća nezaposlenost u 2018. godini za-
bilježena je u siječnju, s 11.953 nezaposle-
ne osobe. U svim mjesecima bilježi se pad 
nezaposlenosti u odnosu na isti mjesec 
2017. godine.

U 2018. godini prosječna mjesečna neto 
plaća u tvrtkama Vukovarsko-srijemske 
županije iznosila je 4.386 kuna i bila je za 
devet posto veća od prosječne mjesečne 
neto plaće u 2017. godini. Najveća plaća 
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bila je u djelatnosti prijevoza i skladištenja 
(7.960 kuna) i opskrbi električnom ener-
gijom (7.273 kune), dok je najmanja pla-

ća bila u fi nancijskim djelatnostima (2.784 
kune) te u djelatnosti pružanja smještaja i 
pripreme i usluživanja hrane (2.943 kune).

Djelatnosti u kojima je u 2018. godini znat-
nije rasla prosječna neto plaća su prijevoz 
i skladištenje (+94 posto), javna uprava i 
obrana (+32 posto) i poslovanje nekretni-
nama (+24 posto). Djelatnosti koje su za-

bilježile smanjenje prosječne neto plaće 
su opskrba vodom, fi nancijske djelatnosti, 
administrativne i pomoćne uslužne djelat-
nosti te ostale uslužne djelatnosti.

SLIKA 10. PROSJEČNA MJESEČNA NETO PLAĆA U TVRTKAMA VUKOVARSKO–
SRIJEMSKE ŽUPANIJE U 2018. GODINI PREMA DJELATNOSTIMA

Izvor: Fina, obrada HGK, ŽK Vukovar

Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo

Prerađivačka industrija

Opskrba električnom energijom, plinom, parom i 
klimatizacija

Opskrba vodom; uklanjanje otpadnih voda, 
gospodarenje otpadom te djelatnosti sanacije okoliša

Građevinarstvo

Trgovina na veliko i na malo; popravak motornih vozila 
i motocikala

Prijevoz i skladištenje

Djelatnosti pružanja smještaja te pripreme i usluživanja 
hrane

Informacije i komunikacije

Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja

Poslovanje nekretninama

Stručne, znanstvene i tehničke djelatnosti

Administrativne i pomoćne uslužne djelatnosti

Javna uprava i obrana; obvezno socijalno osiguranje

Obrazovanje

Djelatnosti zdravstvene zaštite i socijalne skrbi

Umjetnost, zabava i rekreacija

Ostale uslužne djelatnosti

4.905

4.195

7.273

5.120

4.714

3.609

7.960

2.943

5.174

2.784

5.473

4.599

3.093

5.945

4.217

3.956

4.958

2.988

0 3.000 6.000 9.000



24

TABLICA 16. PROSJEČNA MJESEČNA NETO PLAĆA PO ZAPOSLENOM U VSŽ-u 
2018. GODINE PREMA DJELATNOSTIMA

Prosječna mjesečna neto plaća po zaposlenom

Opis šifre djelatnosti 2017. 2018. Indeks

Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo 4.560 4.905 107,6

Prerađivačka industrija 3.975 4.195 105,5

Opskrba električnom energijom, plinom, parom i klimatizacija 7.262 7.273 100,2

Opskrba vodom; uklanjanje otpadnih voda, gospodarenje 
otpadom te djelatnosti sanacije okoliša

5.167 5.120 99,1

Građevinarstvo 4.237 4.714 111,2

Trgovina na veliko i na malo; popravak motornih vozila i 
motocikala

3.428 3.609 105,3

Prijevoz i skladištenje 4.104 7.960 194,0

Djelatnosti pružanja smještaja te pripreme i usluživanja hrane 2.915 2.943 101,0

Informacije i komunikacije 4.500 5.174 115,0

Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja 2.991 2.784 93,1

Poslovanje nekretninama 4.414 5.473 124,0

Stručne, znanstvene i tehničke djelatnosti 4.383 4.599 104,9

Administrativne i pomoćne uslužne djelatnosti 3.122 3.093 99,1

Javna uprava i obrana; obvezno socijalno osiguranje 4.507 5.945 131,9

Obrazovanje 3.588 4.217 117,5

Djelatnosti zdravstvene zaštite i socijalne skrbi 3.483 3.956 113,6

Umjetnost, zabava i rekreacija 4.911 4.958 101,0

Ostale uslužne djelatnosti 3.062 2.988 97,6

Ukupno sve djelatnosti 4.019 4.386 109,1

Izvor: Fina , obrada HGK, ŽK Vukovar

ODNOSI S INOZEMSTVOM PODUZETNIKA S 
PODRUČJA VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE

Kako je vidljivo iz sljedeće tablice, u izvozu 
dominira opskrba električnom energijom, 
plinom, parom i klimatizacija s izvozom od 
5,654 milijarde kuna (71,7 posto ukupnog 
izvoza) i prerađivačka industrija s realizira-
nim izvozom od 1,548 milijardi kuna ( 19,6 
posto ukupnog izvoza). Izvoz prerađivačke 

industrije i dalje raste, te je u 2018. zabi-
lježila rast od 17 posto u odnosu na 2017., 
kao i djelatnost opskrbe električnom ener-
gijom, plinom, parom i klimatizacije koja 
je u istom razdoblju zabilježila rast od 7,9 
posto.
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TABLICA 17. IZVOZ PODUZETNIKA VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE 
U 2018. GODINI PREMA DJELATNOSTIMA 

(u 000 kn)

Izvoz u razdoblju

Opis šifre djelatnosti 2017. % 2018. % Indeks

Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo 38.913 0,6% 274.215 3,5% 704,7

Prerađivačka industrija 1.324.371 19,0% 1.548.975 19,6% 117,0

Opskrba električnom energijom, plinom, parom i 
klimatizacija

5.238.621 75,3% 5.654.825 71,7% 107,9

Opskrba vodom; uklanjanje otpadnih voda, 
gospodarenje otpadom te djelatnosti sanacije okoliša

334 0,0% 243,242 0,0% 72,9

Građevinarstvo 35.860 0,5% 48.693 0,6% 135,8

Trgovina na veliko i na malo; popravak motornih 
vozila i motocikala

242.647 3,5% 282.240 3,6% 116,3

Prijevoz i skladištenje 50.466 0,7% 52.648 0,7% 104,3

Djelatnosti pružanja smještaja te pripreme i 
usluživanja hrane

1102,434 0,0% 0 0,0% 0,0

Informacije i komunikacije 19.460 0,3% 19.743 0,3% 101,5

Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja 0 0,0% 0 0,0% 0,0

Poslovanje nekretninama 0 0,0% 274,9 0,0% 0,0

Stručne, znanstvene i tehničke djelatnosti 3.470 0,0% 2777,628 0,0% 80,0

Administrativne i pomoćne uslužne djelatnosti 833,882 0,0% 1344,199 0,0% 161,2

Javna uprava i obrana; obvezno socijalno osiguranje 0 0,0% 0 0,0% 0,0

Obrazovanje 4.151 0,1% 4.233 0,1% 102,0

Djelatnosti zdravstvene zaštite i socijalne skrbi 0 0,0% 0 0,0% 0,0

Umjetnost, zabava i rekreacija 481,014 0,0% 609,511 0,0% 126,7

Ostale uslužne djelatnosti 843,635 0,0% 809,677 0,0% 96,0

Ukupno sve djelatnosti 6.961.552 100,0% 7.891.631 100,0% 113,4

Izvor: Fina,  obrada HGK, ŽK Vukovar

Ukupni izvoz Vukovarsko-srijemske županije u 
odnosu na 2017. godinu povećan je za 13,4 posto 

te iznosi 7,891 milijardu kuna. Sve kategorije tvrtki 
ostvaruju rast izvoza.

TABLICA 18. IZVOZ PODUZETNIKA U VUKOVARSKO-SRIJEMSKOJ ŽUPANIJI 
2018. GODINE PREMA VELIČINI 

(u 000 kn)

Naziv Izvoz 2017. % Izvoz 2018. % Indeks

Mikro 76.799 1,1% 150.633 1,9% 196,1

Mali 360.806 5,2% 469.688 6,0% 130,2

Srednji 736.085 10,6% 793.663 10,1% 107,8

Veliki 5.787.862 83,1% 6.477.647 82,1% 111,9

Ukupno 6.961.552 100,0% 7.891.631 100,0% 113,4

Izvor: Fina,  obrada HGK, ŽK Vukovar
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TABLICA 19. UVOZ PODUZETNIKA VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE 
U 2018. GODINI PEMA DJELATNOSTIMA

(u 000 kn)

Uvoz u razdoblju

Opis šifre djelatnosti 2017. % 2018. % Indeks

Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo 29.281 3,8% 183.759 20,0% 627,6

Prerađivačka industrija 321.759 41,9% 262.608 28,6% 81,6

Opskrba električnom energijom, plinom, parom i 
klimatizacija

542 0,1% 1.199 0,1% 221,1

Opskrba vodom; uklanjanje otpadnih voda, 
gospodarenje otpadom te djelatnosti sanacije okoliša

1.998 0,3% 2218,299 0,2% 111,0

Građevinarstvo 24.293 3,2% 33.627 3,7% 138,4

Trgovina na veliko i na malo; popravak motornih 
vozila i motocikala

370.034 48,2% 416.687 45,4% 112,6

Prijevoz i skladištenje 10.546 1,4% 9.053 1,0% 85,8

Djelatnosti pružanja smještaja te pripreme i 
usluživanja hrane

1088,94 0,1% 1069,692 0,1% 98,2

Informacije i komunikacije 1.328 0,2% 659 0,1% 49,6

Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja 0 0,0% 0 0,0% 0,0

Poslovanje nekretninama 2957,168 0,4% 2510,965 0,3% 84,9

Stručne, znanstvene i tehničke djelatnosti 3.272 0,4% 3734,439 0,4% 114,1

Administrativne i pomoćne uslužne djelatnosti 0 0,0% 12,356 0,0% 0,0

Javna uprava i obrana; obvezno socijalno osiguranje 0 0,0% 0 0,0% 0,0

Obrazovanje 0 0,0% 96 0,0% 0,0

Djelatnosti zdravstvene zaštite i socijalne skrbi 0 0,0% 1 0,0% 0,0

Umjetnost, zabava i rekreacija 338,274 0,0% 623,144 0,1% 184,2

Ostale uslužne djelatnosti 0,325 0,0% 20,963 0,0% >>100

Ukupno sve djelatnosti 767.437 100,0% 917.878 100,0% 119,6

Izvor: Fina,  obrada HGK, ŽK Vukovar

Ukupni uvoz Vukovarsko-srijemske županije u 2018. 
godini iznosi 917 milijuna kuna te je ostvaren pozi-
Ɵ van vanjsko-trgovinski saldo koji iznosi 6,9 mili-

jardi kuna. U uvozu najviše sudjeluju srednje (40,6 
posto) i male tvrtke (26,5 posto) te zaƟ m velike i 
mikro (23,2 posto i 9,7 posto).

TABLICA 20. UVOZ PODUZETNIKA U VUKOVARSKO-SRIJEMSKOJ ŽUPANIJI 
2018. GODINE PREMA VELIČINI

(u 000 kn)

Naziv Uvoz 2017. % Uvoz 2018. % Indeks

Mikro 59.991 7,8% 89.123 9,7% 148,6

Mali 206.694 26,9% 243.674 26,5% 117,9

Srednji 420.958 54,9% 372.406 40,6% 88,5

Veliki 79.795 10,4% 212.675 23,2% 266,5

Ukupno 767.437 100,0% 917.878 100,0% 119,6

Izvor: Fina,  obrada HGK, ŽK Vukovar
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TABLICA 21. ROBNA RAZMJENA VUKOVARSKO-SRIJEMSKE ŽUPANIJE 
(u 000 eura)

Naziv 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018.

Robni izvoz (000 EUR) 163.761 184.136 187.314 180.772 221.683 288.199

Robni uvoz (000 EUR) 272.401 420.900 397.325 349.099 430.170 476.006

Saldo robne razmjene (mil. EUR) -108.640 -236.764 -210.011 -168.327 -208.487 -187.807

Udio izvoza županije u izvozu RH % 1,7 1,8 1,6 1,5 1,6 2,0

Udio uvoza županije u uvozu RH % 1,6 2,5 2,1 1,8 2,0 2,0

Rang u RH po vrijednosti izvoza 15. 13. 15. 15. 16. 15.

Izvor: DZS, obra da HGK

TABLICA 22. NAJZASTUPLJENIJA TRŽIŠTA U IZVOZU VUKOVARSKO-SRIJEMSKE 
ŽUPANIJE U 2018. GODINI

(u 000 kn)

Zemlja Vrijednost izvoza 2018. u 000 HRK Udio u izvozu VSŽ 2018. %

Italija 460.544 21,5%

Njemačka 379.046 17,7%

Bosna i Hercegovina 226.541 10,6%

Austrija 172.520 8,1%

Mađarska 165.512 7,7%

Slovenija 160.608 7,5%

Bugarska 122.931 5,8%

Francuska 80.461 3,8%

Srbija 60.261 2,8%

Rumunjska 50.086 2,3%

Ukupno 2.137.688 100,0%

Izvor: DZS, obra da HGK

TABLICA 23. NAJZASTUPLJENIJA TRŽIŠTA U UVOZU VUKOVARSKO-SRIJEMSKE 
ŽUPANIJE U 2018. GODINI

(u 000 kn)

Zemlja Vrijednost uvoza 2018. u 000 HRK Udio u uvozu VSŽ 2018. %

Mađarska 1.938.125 54,9%

Italija 370.224 10,5%

Njemačka 337.161 9,5%

Slovenija 209.873 5,9%

Srbija 138.519 3,9%

Poljska 113.562 3,2%

Bosna i Hercegovina 99.461 2,8%

Austrija 62.605 1,8%

Rusija 33.326 0,9%

Češka 32.674 0,9%

Ukupno 3.533.482 100,0%

Izvor: DZS, obrada  HGK
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INVESTICIJE TVRTKI S PODRUČJA VUKOVARSKO-
SRIJEMSKE ŽUPANIJE U 2018. GODINI

TABLICA 24. VRIJEDNOST OSTVARENIH INVESTICIJA U DUGOTRAJNU IMOVINU 
PODUZETNIKA VSŽ-A U 2018. GODINI 

(u 000 kn)

Opis šifre djelatnosti 2017. % 2018. % Indeks

Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo 27.067 7,6% 39.306 14,2% 145,2

Prerađivačka industrija 125.337 35,2% 97.106 35,1% 77,5

Opskrba električnom energijom, plinom, parom 
i klimatizacija

7.565 2,1% 389 0,1% 5,1

Opskrba vodom; uklanjanje otpadnih voda, 
gospodarenje otpadom te djelatnosti sanacije 
okoliša

152.592 42,8% 88.849 32,1% 58,2

Građevinarstvo 27.949 7,8% 19.873 7,2% 71,1

Trgovina na veliko i na malo; popravak motornih 
vozila i motocikala

9.368 2,6% 20.419 7,4% 218,0

Prijevoz i skladištenje 1.816 0,5% 2.436 0,9% 134,1

Djelatnosti pružanja smještaja te pripreme i 
usluživanja hrane

141 0,0% 433 0,2% 306,1

Informacije i komunikacije 321 0,1% 1.036 0,4% 323,2

Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja 0 0,0% 0 0,0% 0,0

Poslovanje nekretninama 1.453 0,4% 3.143 1,1% 216,3

Stručne, znanstvene i tehničke djelatnosti 1.851 0,5% 1.705 0,6% 92,1

Administrativne i pomoćne uslužne djelatnosti 37 0,0% 667 0,2% 1814,1

Javna uprava i obrana; obvezno socijalno 
osiguranje

10 0,0% 33 0,0% 329,8

Obrazovanje 160 0,0% 76 0,0% 47,5

Djelatnosti zdravstvene zaštite i socijalne skrbi 91 0,0% 91 0,0% 100,4

Umjetnost, zabava i rekreacija 651 0,2% 802 0,3% 123,2

Ostale uslužne djelatnosti 57 0,0% 0 0,0% 0,0

Ukupno sve djelatnosti 356.472 100,0% 276.365 100,0% 77,5

Izvor: Fina, obrada  HGK, ŽK Vukovar

Kako je vidljivo iz prethodnih podataka, ukupne 
invesƟ cije u novu dugotrajnu imovinu tvrtki Vuko-
varsko-srijemske županije u 2018. godini iznosile su 
276,3 milijuna kuna što predstavlja smanjenje od 
23 posto u odnosu na 2017. godinu kada su iznosile 
356,5 milijuna kuna. U strukturi invesƟ cija prema 

gospodarskim granama najviše su invesƟ rale tvrtke 
iz prerađivačke industrije (35,1 posto ili 97,1 mili-
juna kuna) te tvrtke iz djelatnosƟ  opskrbe vodom 
(32,1 posto ili 88,8 milijuna kuna). Kada promatra-
mo veličinu tvrtki, vidljivo je kako su srednje tvrt-
ke Ɵ jekom 2018. godine invesƟ rale 164,5 milijuna 
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kuna i sudjelovale s 59,5 posto u ukupno ostvaren-
im invesƟ cijama, dok su male tvrtke invesƟ rale 61,2 
milijuna (22,2 posto svih invesƟ cija), mikrotvrtke 
40,9 milijuna kuna (14,8 posto ukupnih invesƟ cija), 

a velike tvrtke 9,7 milijuna kuna (3,5 posto ukupnih 
invesƟ cija). Vidljivo je kako su sve kategorije, osim 
mikrotvrtki, smanjile svoja ulaganja, posebno sred-
nje tvrtke.

U Vukovarsko-srijemskoj županiji na dan 31. pros-
inca 2018. godine registrirano je 158 insolventnih 

pravnih osoba za koje je prijavljeno 42 milijuna 
kuna nepodmirenih obveza. 

TABLICA 25. INVESTICIJE U NOVU DUGOTRAJNU IMOVINU TVRTKI VSŽ-a 
2018. GODINE PREMA VELIČINI

(u 000 kn)

Naziv Investicije 2017. % Investicije 2018. % Indeks

Mikro 38.359 10,76% 40.901 14,80% 106,6

Male 64.088 17,98% 61.231 22,16% 95,5

Srednje 240.274 67,40% 164.539 59,54% 68,5

Velike 13.750 3,86% 9.694 3,51% 70,5

Ukupno 356.472 100,00% 276.365 100,00% 77,5

Izvor: Fina, obrada  HGK, ŽK Vukovar

INSOLVENTNOST PODUZETNIKA U VSŽ-U

TABLICA 26. BROJ INSOLVENTNIH PRAVNIH OSOBA U VSŽ-u 
NA DAN 31. PROSINCA 2018. GODINE

(u 000 kn)

Šifra i naziv županije Ukupno Vjerovnik 
državni 

proračun

Vjerovnik 
proračun 
lokalne 

regionalne 
samouprave

Iznos 
prijavljenih 
neizvršenih 

osnova

Vjerovnik 
državni 

proračun

Vjerovnik 
proračun 
lokalne 

regionalne 
samouprave

Vukovarsko-srijemska 158 102 35 42.898 26.214 311

Ukupno sve županije 7.262 4.732 1.990 5.467.044 1.195.174 75.158

Udio VSŽ u RH % 2,2% 2,2% 1,8% 0,8% 2,2% 0,4%

Izvor: Fina, obrada  HGK, ŽK Vukovar
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5 Tablica 1 . Osnovni makroekonomski pokazatelji Vukovarsko-srijemskoga gospodarstva (u 000 kuna, 
prosječne plaće u kunama)

6 Tablica 2. Usporedba osnovnih makroekonomskih pokazatelja gradova VSŽ-a (u 000 kuna, prosječne 
plaće u kunama)

7 Tablica 3. Prihodi i rashodi u gradovima i općinama u VSŽ-u (u 000 kuna)

8 Tablica 4. Zaposleni i plaće u gradovima i općinama u VSŽ-u (prosječne plaće u kunama)

9 Tablica 5. Broj tvrtki u Vukovarsko-srijemskoj županiji 2018. godine

11 Tablica 6. Ukupni prihodi poduzetnika u Vukovarsko-srijemskoj županiji u 2018. godini prema 
djelatnostima (u 000 kn)

13 Tablica 7. Ukupni rashodi VSŽ-a 2018. godine prema djelatnostima (u 000 kn)

14 Tablica 8. Porez na dobit tvrtki VSŽ-a u 2018. godine prema djelatnostima (u 000 kn)

16 Tablica 9. Broj poduzetnika Vukovarsko-srijemske županije u 2018. godini prema veličini

17 Tablica 10. Ukupni prihodi poduzetnika u Vukovarsko-srijemskoj županiji 2018. godine prema veličini 
(u 000 kn)

18 Tablica 11. Ukupni rashodi poduzetnika u Vukovarsko-srijemskoj županiji 2018. godine prema veličini 
(u 000 kn)

19 Tablica 12. Porez poduzetnika u Vukovarsko-srijemskoj županiji 2018. godine prema veličini (u 000 kn)

20 Tablica 13. Broj zaposlenih u tvrtkama VSŽ-a u 2018. godini prema djelatnostima

21 Tablica 14. Broj zaposlenih u VSŽ-u prema veličini tvrtke

22 Tablica 15. Registrirana nezaposlenost u VSŽ-u u 2018. godini

24 Tablica 16. Prosječna mjesečna neto plaća po zaposlenom u VSŽ-u 2018. godine prema djelatnostima

25 Tablica 17. Izvoz poduzetnika Vukovarsko-srijemske županije u 2018. godini prema djelatnostima (u 
000 kn)

25 Tablica 18. Izvoz poduzetnika u Vukovarsko-srijemskoj županiji 2018. godine prema veličini  (u 000 kn)

26 Tablica 19. Uvoz poduzetnika Vukovarsko-srijemske županije u 2018. godini prema djelatnostima (u 
000 kn)

26 Tablica 20. Uvoz poduzetnika u Vukovarsko-srijemskoj županiji 2018. godine prema veličini  (u 000 kn)

27 Tablica 21. Robna razmjena Vukovarsko-srijemske županije (u 000 eura)

27 Tablica 22. Najzastupljenija tržišta u izvozu Vukovarsko-srijemske županije u 2018. godini (u 000 kn)

27 Tablica 23. Najzastupljenija tržišta u uvozu Vukovarsko-srijemske županije u 2018. godini (u 000 kn)

28 Tablica 24. Vrijednost ostvarenih investicija u dugotrajnu imovinu poduzetnika VSŽ-a u 2018. godini (u 
000 kn)

29 Tablica 25. Investicije u novu dugotrajnu imovinu tvrtki VSŽ-a 2018. godine prema veličini (u 000 kn)

29 Tablica 26. Broj insolventnih pravnih osoba u VSŽ-u na dan 31. prosinca 2018. godine (u 000 kuna)

POPIS TABLICA
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10 Slika 1. Str uktura tvrtki po djelatnostima 2018.

12 Slika 2. Struktura gospodarstva Vukovarsko-srijemske županije u 2018. godini prema ostvarenim 
prihodima

15 Slika 3. Struktura uplaćenog poreza u 2018. godini prema djelatnosti

16 Slika 4. Broj poduzetnika Vukovarsko-srijemske županije u 2018. godini prema veličini

17 Slika 5. Struktura ukupnog prihoda poduzetnika Vukovarsko-srijemske županije 2018. godine prema 
veličini

18 Slika 6. Struktura ukupnog rashoda poduzetnika Vukovarsko-srijemske županije 2018. godine prema 
veličini

19 Slika 7. Struktura uplaćenog poreza na dobit u Vukovarsko-srijemskoj županiji u 2018. godini prema 
veličini

21 Slika 8. Broj zaposlenih u VSŽ-u prema djelatnostima u 2018. godini

22 Slika 9. Broj zaposlenih u gospodarstvu Vukovarsko-srijemske županije u 2018. godini prema veličini 
tvrtke

23 Slika 10. Prosječna mjesečna neto plaća u tvrtkama Vukovarsko-srijemske županije u 2018. godini 
prema djelatnostima

POPIS SLIKA
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